Breio

PORTARTA No 06t2025.
DE 09 DE JANEIRO DE 2025.

Designa seruidor para exercer a função
de Agente de Contratação, de Pregoeiro,
no âmbito da Câmara Municipal de Brejo
Grande.

O Presidente da Câmara Municipal de Brejo Grande, Estado de Sergipe, no uso de

suas atribuições legais que são conferidas pela Lei Orgânica, e considerando o

disposto no art. 50 da Lei Federal no 14.133, de 10 de abril de 2021;

RESOLVE:

Art. 1o. Esta Portaria dispõe sobre a nomeação de Agente de Contratação, para

conduzir os atos das Licitações da Lei Federal no 14. 13312A21.

Art. 2o. Fica designada, para atuar como Agente de Contratação e Pregoeira, a

servidora efetiva cedida pelo Município de Brejo Grande, Sra. MARIA DA PUREZA

SANTOS NETA, CPF: 235.***.2""-68, para atuar no âmbito da Câmara Municipal de

Brejo Grande.

§1o. A equipe de apoio será cedida pela Prefeitura Municipal de Brejo Grande, uma vez

que a Câmara Municipal não dispõe de número suficiente de servidor para compor sua

propria comissão.

§2o. Na ausência, impedimento e/ou afastamento legal da titular, esse será substituída

pelo agente de contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Brejo Grande.

§3o. Nas licitações na modalidade Pregão, o Agente de Contratação será designado

Pregoeiro.

§4o. As tarefas a serem desempenhadas pela Equipe de Apoio serão delegadas pelo

Agente de Contratações, pelo Pregoeiro e pela Comissão de Contratação, para o

regular desenvolvimento das licitações e contratações desta Câmara Municipal.

Rua João Ribeiro, 36 - Centro - CEP- 49.995-000 - CNPJ- 32.728.149fl001-88
E-mail-cmbrej o20 I 9@grnail. com

ESTADO DE SERGIPE
CÂuIna MUNTCIPAL DE BREJo GRANDE

Breio

ESTADO DE SERGTPE
cÂnnana MUNICTPAL DE BREJo cRANDE

Art. 30. As atribuições do Agente de Contratações, do Pregoeiro, da Comissão de

Contrataçâo e da Equipe de Apoio são as estabelecidas no Decreto da Câmara

Municipal no 0112024.

Art. 40. Dê-se ciência prévia aos interessados e se autue para que promovam as

designações.

Art. 50. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos retroativos

a A2 dejaneiro de 2025, revogando-se as disposiçôes em contrário.

Brejo Grande/SE, 09 de janeiro de 2025.

Q*ri (U"o),^. §,'+ S*"^t"so ,\,\,\Ô
ANTONIO DAV! ROCHA DOS SANTOS

Presidente da Câmara Municipal de Brejo Grande

Rua Joâo Ribeiro, 36 - Cenlro - CEP- 49.995{00 - CNPJ- 32.728.149/0001-88
E-mail-cmbrej o20 I 9(à2rnail. com